
4 Teresina - Quarta-feira, 11 de fevereiro de 2009 • No 28

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 21/09
Processo nº. 179/09
Objeto: Material Hidráulico.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROS

AInexigibilidade nº. 20/09
Processo nº. 1705/08
Objeto: Material para Laboratório.
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE  DONA  EVANGELINA   ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 18/09
Processo nº. 151/09
Empresa: Linde Gases
FATURA: 348803
VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Inexigibilidade nº. 19/09
Processo nº. 150/09
Objeto: Fornecimento de água potável, ref. Janeiro/2009.
Empresa: AGESPISA
VALOR: R$ 655,40 (Seiscentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta
centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  122, 123 e 134

ESTADO DO PIAUÍ

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

RESULTADO DO JULGAMENT O DE HABILIT AÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 57/2008.

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -

EMGERPI comunica aos interessados da Tomada de Preço nº 57/2008,

que tem por objeto a recuperação da estrada vicinal em revestimento

primário, compreendendo os trechos da BR 020 à localidade Onça, no

Município de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, compreendendo

uma extensão total de 32.0 Km, com 7,0 m de largura, que o resultado

do julgamento do recurso da habilitação das empresas licitantes da

referida Tomada de Preço é o seguinte: Consideradas HABILIT ADAS:

Construtora Fênix Ltda. Consideradas INABILIT ADAS: Construtora

Terra Brasil Ltda, e MD Construções Ltda. Feito o julgamento a COPEL

decide abrir prazo para interposição de recursos contra a decisão

tomada colocando à disposição de todos o processo licitatório na forma

da Lei.

Teresina, 10 de fevereiro de 2009.

 Carla Pita Baggio Rezende Santana

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  296

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2008

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana
de Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/
N – Centro, através do Diretor Presidente, torna público, para conhecimento
dos interessados, que REVOGOU a licitação Concorrência nº 002/208,
referente a execução dos Serviços de RECUPERAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE 03(três) CARROS TRAÇÃO E 02(dois) CARROS
REBOQUE, da CMTP. O Processo Administrativo, com todos os
documentos que consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontra-
se a disposição dos interessados na Sede Administrativa da CMTP.
Quaisquer informações, através do e-mail metro_teresina@yahoo.com.br,
ou do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 20 de janeiro de 2009

MARCOS TAVARES SILVA
Diretor-Presidente da CMTP

OF.  020

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO DE REVOGAÇÃO

DE LICIT AÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1567/2008

Objeto: Aquisição Equipamentos de Informática.

Objetivo: Revogação de Procedimento Administrativo – Convite 076/

2008 DER/PI  c/ determinação de abertura procedimento substituto

mediante adequado planejamento interno.

Motivo: Preservar legítimos interesses da Administração contratante,

preservadas as vantagens de economia e garantia de qualidade.

Fundamento: Art. 49 – Lei 8.666/93 (motivo superveniente devidamente

comprovado).

Outras Informações: DER/PI.

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha

Diretora Geral do DER/PI

OF.  004


